
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
 

Veřejná zakázka: Laparoskopická věž 
 
ZADAVATEL 
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ699005400 
 
 
veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky  
 

 
Zadavatel obdržel dne 6. 11. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v následujícím znění: 

 
DOTAZ č. 1 
Zadavatel požaduje digitální full HD kamerovou jednotkou s podporou identifikace tkáňových lézí pro 
plnohodnotné 2D a 3D zobrazení pomocí integrované funkce úzkopásmového selektivního barevného 
zobrazení s kamerovou hlavou pro IR aplikace pomocí ICG kontrastu.  
 
Dotaz: Nabízíme systém se všemi požadovanými fukncemi v plnohodnotném 4K rozlišení 3840 x 2160 
pixelů, tudíž lepší než požadované Full HD s up-scaling rozlišením obrazu blízkému rozlišení 4K. U tohto 
systému jsou odlišné některé požadované parametry. Námi nabízený systém má kamerovou jednotku 
s výstupy 1 x 12G/3G-SDI, 2 x Display Port a 1 x DVI-D, které jsou pro plnohodnotné 4K zobrazení 
zásadní. Dále 4K 1-čipovou CMOS kamerovou hlavu s funkcí úzkopásmového a ICG zobrazení bez 
optického zoomu, ale s digitálním zoomem, který lze ovládat tlačítkem na kamerové hlavě, díky 
vysokému nativnímu rozlišení je optický zoom neopodstatněný. Tato kamerová hlava je 
sterilizovatelná v plynu nebo plasmě nebo lze sterilitu zajistit v praxi běžně využívanými sterilními 
návleky. K tomuto systému nabízíme LED zdroj světla s jednou LED lampou s požadovaným výkonem a 
navíc delší životností až 30.000 hodin s nižšími provozními náklady na servis. Bude zadavatel akceptovat 
námi nabízené obdobé technické řešení, které nemá vliv na medicínský účel použití a navíc nabízí lepší 
rozlišení videořetězce a delší životnost světelného zdroje než je požadováno? 
 
ODPOVĚĎ č. 1  
Zadavatel trvá na nastavení technických podmínek dle zadávací dokumentace a účastníkem nabízené 
řešení nebude akceptovat. 
 

 

DOTAZ č. 2: 
Zadavatel požaduje monitor s minimálním rozlišením 4096 x 2160 a kontrastním poměrem 1450:1.  
 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat monitor s rozlišením 3840 x 2160 pixelů, které odpovídá 
plnohodnotnému 4K rozlišení s kontrastním poměrem 1300:1? 
 
ODPOVĚĎ č. 2  
Zadavatel trvá na nastavení technických podmínek dle zadávací dokumentace a účastníkem nabízené 
řešení nebude akceptovat. 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
 
 
 
DOTAZ č. 3: 
Zadavatel požaduje odsávací pumpu se sacím výkonem minimálně 40 l/min a nejvyšším podtlakem až 
95 kPa.  
 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat odsávací pumpu se sacím výkomem 30 l/min a podtlakem 85 kPa? 
Tyto hodnoty jsou plně dostačující pro laparoskopické výkony. 
 
 
ODPOVĚĎ č. 3  
Zadavatel trvá na nastavení technických podmínek dle zadávací dokumentace a účastníkem nabízené 
řešení nebude akceptovat. 
 
Výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jejich rozsah nemají vliv na termín pro podání 
nabídek, který zůstává nezměněn. 
 
V Táboře dne 10.11. 2020 
 
 
 

……………………………………………… 
Ing. Miroslav Kubeš 

Ekonomický náměstek  
Nemocnice Tábor, a.s. 

 


		2020-11-10T14:07:58+0100
	Ing. Miroslav Kubeš MBA




